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GOBERNACION DE ANTIOQUIA
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Departamento Administrativo de Planeacion

PIENSA EN GRANDE

Manual Proyecto SUIFP Territorio

e Configuracion roles

Como configurar con rol de administrador local/configuracion de flujo de viabilidad/sale
Antioquia/Buscar/en la pantalla que sale escogemos si “la entidad utiliza el filtro de control
posterior viabilidad”/aceptar

ADMINISTRACION LT Acivinistrador Local -]

ADMINISTRACION ADMINISTRACION Sectorizacion para Entidades Adscritas

L SITILERT T miércoles, 6 de septiembre de 2017 Miguel Andres Quintero Calle ] salir | £ Rol | 37 Clave | @ ConsultarAyuda |

+ Configuracién de flujo de viabilidad

@ sienvenidos =l suifp. El navegador recomendado es @ Mozilla Firefox. Mesa de Ayuda: Bogots 3815000 Ext 23871, 23972, 23973, 23874 infosgr @dnp.gov.co

Entidad | 0305-ANTIOQUIA Filtro

= Usuarios Territorio

@no

| I—

’—u entidad utiliza el filtro d | Posterior

Regresar Buscador

Entidad Sector Completar  Verificacion  Viabilidad Eliminar
Informacién

DAP- Departaments Admiistrativo de Planeacién Agricuitura y Desarrallo Rural X x v C]

DAP- Depertamento Admiristrafivo e Plancacién PLANEACION v v A e

£ navegador recomendado es e Mozila Firefox
Copyright 2012 ® Departamento Nacional de Planeacién - Términos de uso - Declaracién de Privacidad - Contéctenos
Version 11-07-2017

En la pantalla que sale escojo entidad “Dap...”/sector ejemplo “Ambiente y desarrollo
sostenible”/chuleamos opciones “Verificacidn territorio” y “viabilidad” en caso que estos se vayan
a realizar en planeacién/Guardar

ADMINISTRACION DN cininisrador Local |~

ADMINISTRACION ADMINISTRACION Sectorizacon para Entidades Adsaritas

® ErimeECer ) miércoles, 6 de septiembre de 2017 Miguel Andres Quintero Calle & salir | £ Rol | i Clave | @ Consultar Ayuda |

= Configuracién de flujo de viabilidad

© Benvenidos ol suifp. £ navegador recomendado es @ HMorilla Firefox. Mesa de Ayuda: Bogots 3815000 Ext 23971, 23572, 23973, 23874 infosgr €4np.gov.co
4 Usuarios Temitorio

| @ Operacién realizada con éxito.

Entidad | 0305-ANTIOQUIA Filtro

’ru entidad utiliza el filtro de C

©no
Entidad: AP Depar mEnts AMISTTVo e Fanecoon ]
Sector: Ambients y Desarrolo Sostenisle [
Fijo
’7 [T completar Informacién Verificacion Territorio Confirmar Viabiidad
Regreser Buscader
Entidad Sector Completar  Verficacion  Viabilidad  Eliminar
Informacion

DAP- Departamento Adrinistrativo de Planeaddn Agriatura y Desarrollo Rural X x A4 e
DAP- Departamento Administrative de Planeadin Ambiente y Desarrolo Sostenible X v v =]
DAP- Departamenta Administrativo de Plansadén PLANEACION v v A ©

(@ Operacién realizada con éxito. ‘

=1y &
LA

a0l
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GOBERNACION DE ANTIOQUIA

Departamento Administrativo de Planeacion

PIENSA EN GRANDE

Como configurar un usuario en SUIFP “Usuarios Territorio”/ingresamos con clave administrador
local/administracion/Usuarios territorio/colocamos la identificacidn y clic el icono buscar/trae el
nombre/damos clic en el icono lapiz

ADMINISTRACION [ ~crinistrador Local |-
ADMINISTRACION ADMINISTRACION Adrinistracén de Usuarios Territrio
" EEEDGETE) miércoles, 6 de septiembre de 2017 Higuel Andres Quintero Calle ] salir | £ Rol | 5 Clave | @ Consultar Ayuda |
= Configuracion de flujo de viabilidad Py —
Bienveridos ol Sufp. H navegador
4 Usuarios Temitorio
DATOS BASICOS

Numero documento 3486520

Primer Nombre José Segundo flombre  Eusctio

Primer Apelido Higuita Segundo Apellido  Serma

Numero documento 3438520 tipo documento | Céduia

Comreo Jose.higuite Gantoquia.gov.co | Direccién Calle 428 . 52-106

Teléfono 43838903 Extension 0

Ciudad vedelin cargo Ausiiar Adminitratvo

Activo
=
PERMISOS ROLES Y ENTIDADES
Rol Seleccione un Rel |+
Entidad |-l
Rol Entidad Operacién

Consulta OCAD ANTIOOUTA e

Consuita 0CAD BLRITICA °©

Consulta 0CAD GRALDO L

® & @ j B el

06/09/2017

Damos clic en verificar/se activa boton guardar/escogemos el rol que le vamos a dar a la
persona/y a qué entidad se lo va a hacer/ ejemplo al DAP

DATOS BASICOS

Numero documento 3486520
Primer Nombre José Segundo Nombre  Eusebio
Primer Apellido Higuita Segundo Apellido  Serna
Numero documento 3456520 tipo documento Cédula E
Correo jose. higuita @antioguia.gov.co Direccién Calle 42 B Nro. 52-106
Teléfono 43833493 Extension 0
Ciudad Medellin Cargo Auxiliar Administrativo

Activo

o] e

PERMISOS ROLES ¥
Control de Viabilidad

Rol

Entidad 0305004-DAP- Departamento Administrative de Planeacion

Agregar y Guardar

Operacién
Consulta OCAD ANTIOQUIA @
Consulta OCAD BURITICA @
Consulta OCAD GIRALDO @

r&-..:,q.zf‘

f/"'"“

N
m, S 1 Net & gé
I
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GOBERNACION DE ANTIOQUIA

Departamento Administrativo de Planeacion

PIENSA EN GRAN

Damos clic en “Agregar y Guardar”/Guardar/saca mensaje de proceso realizado con éxito

Departamento
Nacional
de Planeacion

SUIFP

SISTEMA UNIFICADO DE INVERSIONES Y FINANZAS PUBLICAS

ADMINISTRACION ADMINISTRACION Administradén de Usuarios Terrtorio

4 Configuracién de entidad miércoles, 6 de septiembre de 2017 Miguel Andres Quintero Calle ] salir | g Rol | gidave | @ ConsultarAyuda |

» Configuracién de flujo de viabilidad

@ Bienveridos ol Suifp. Elnavegador recomendado es @ Mozilla Firefox. Mesa de Ayuda Bogot 3815000 Ext 23571, 23572, 23673, 23974 infosgr &dnpgov.co

4 Usuarios Territorio

@ La operacién se realizé con éxito.

Identificacion = E 3486520

Segundo Nombre Segundo Apellido

[:!

I‘ @ La operacion se realizé con éxito. I

£l navegador recomendado s é/ Mozila Firefox
Copyright 2012 @ Departamento Nacional de Planeacién - Términos de uso - Dedlaracién de Privacidad - Contéctenos
Version 11-07-2017

La persona queda con los roles asignados y en la dependencia donde los puede hacer

DATOS BASICOS

Numero documento 3486520
Primer Nombre José Segundo Nombre Eusebio
Primer Apellido Higuita Segundo Apellido  Serna
Numero documento 3486520 tipo documento Cédula |Z|
Correo jose. higuita @antioguia.gov.co Direccién Calle 42 B Mro. 52-106
Teléfono 43838493 Extension a
Ciudad Medelin Cargo Auiliar Administrativo

Activo

PERMISOS ROLES Y ENTIDADES

Rol Selecdione un Rol E

Entidad

Agregar y Guardar

Rol Entidad Operacién
Consulta OCAD ANTIOQUIA @
Consulta OCAD BURITICA @
Consulta OCAD GIRALDO @
Control de Formulacién DAP- Departamenta Administrativo de Planeacidn
Contral de Viabilidad DAP- Departamento Administrativo de Planeacidn -]

Centro Administrativo Departamental José Maria Cordova (La Alpujarra) - Calle 42 B 52 - 106 Piso 11, oficina 11071 - Teléfono: (4) 383 80 21
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GOBERNACION DE ANTIOQUIA

Departamento Administrativo de Planeacion

PIENSA EN GRANDE

1. Ejemplo proyecto banco de proyectos 17894: Proyecto formulado en la nueva MGA
web/presentado a la Gobernacién de Antioquia/aceptado por el Director de
Planeacion/transferido con por el director de planeacién como “formulador oficial/

Se habia transferido al banco Unico de proyectos y se habia devuelto con rol de “Formulador” para
anexar informacion/muestra el estado actual

CARLOS M -
Formulador oficia

Bienvenido

Mis proyectos (2 Y Filtros... Buscar BRIN/Nombre n

S S .| Fecha ~|Diasenv o
= I BPIN = Nombre - - Estado +
creacién | estado
= 22693 Fortalecimiento de Ia vigilancia de Ia calidad & 28/0472017 31 | Presentado
1 inocuidad de alimentos y bebidas Antioquia
22690 Fortalecimiento de Ia inspeccién, vigiancia y control [ 28/04/2017 31| Presentado | Anticquia
de Iz calidad del agua para
consume humano y uso recreativo Antioguia
22689 Fortalecimiento de Ia prevencion, vigilancia y control [ 22/04/2017 31| Presentado | Antioquia
de los factores de riesgo sanitarios, ambientales y del
consumo Antioguia
22687 Fortalecimiento de la sexualidad y derechos sexuales | 28/04/2017 31 | Presentado | Antioquia
¥ reproductives Antioguia
Municipales y del Departamento de Antioquia Infarmacion
MGA

1« <« Pagina [l de 4 - -
»

Adjuntamos documentos y luego transferimos nuevamente con rol de “formulador oficial”

(&) DNP==2 i © |

FORTALECIMIENTO DE LOS BANCOS DE PROYECTOS MUNICIPALES Y DEL DEPARTAMENTO
DE ANTIOQUIA #

= Campos requerisas

Transferir @
Presentar a la Entidad | Transferir al Banco

Entidad *

ANTIOQUIA -

Sector
Planeacion

Fase ™

Factibiidad ~

Recursos para
O Estudios
@ Ejecucién

Aio de inicio *

2017 -

Haga clic aqui para proporcionar feedbak

SO
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GOBERNACION DE ANTIOQUIA

Departamento Administrativo de Planeacion

PIENSA EN GRANDE

En ventana que sale se escoge opcidn “SI”

(&) DNP:ED

CARLOS M -
Farmulador afcal

FORTALECIMIENTO DE LOS BANCOS DE PROYECTOS MUNICIPALES Y DEL DEPARTAMENTO
DE ANTIOQUIA ¢

* Campos raqueridos

Transferir @
Presentar a la Entidad | Transferir al Banco
Entidad *
ANTIOQUIA 4El proyecio que desea transferir =
s un proyecto que ya fue
Sector viabilizado con anterioridad?
Planeacion
Fase *
Factibilidad m -
Recursos para

O Estudios
® Ejecucion
Aiio de inicio *

2017

Haga clic aqui para proporcionar feedbak

* Campos requeridos

En ventana que sale se escoge opcién “Transferir”

(@) DNP:

CARLOSM... _ n
iz caei

FORTALECIMIENTO DE LOS BANCOS DE PROYECTOS MUNICIPALES Y DEL DEPARTAMENTO
DE ANTIOQUIA #

Transferir @

Presentar a la Entidad

Transferir proyecto

Entidad *
Sefiores: Antioguia
S 4 Estan seguros que desean "
transferir el proyecto al SUIFP-
SERLT TERRITORIAL?
Planeacion
Fase ™

Factibiidad + Transferir il @ Cancelar =

Recursos para

© Estudios
@® Ejecucion
Afio de inicio *

2017

Haga clic aqui para proporcionar feedbak
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GOBERNACION DE ANTIOQUIA

Departamento Administrativo de Planeacion

PIENSA EN GRANDE

El proyecto da el cédigo BPIN y saca mensaje

@ DN st CARLOSM... _ ﬂ
s Puansaciin Formuiador ateal

FORTALECIMIENTO DE LOS BANCOS DE PROYECTOS MUNICIPALES Y DEL DEPARTAMENTO
DE ANTIOQUIA #

* Campos raqueridos

Transferir @
Presentar a la Entidad
Entidad *
ANTIOQUIA ° El proyecto ha sido transferido -
exitosamente. EI BPIN es:
2017003050001
Sector
Planeacién
Fase *
+ Aceptar
Factibilidad -

Recursos para
© Estudios

@ Ejecucion
Aiio de inicio *

m7 -

Haga clic aqui para proporcionar feedbak

* Campos raqueridos

Nuevo estado en MGA

DNP == CARLOSM_ _
1

Bienvenido

Mis proyectos @ Y Filtros.. Buscar BPINMNombre n

Fortalecimiento de a vigilancia de la calidad & 28/0472017 Presentado

inocuidad de alimentos y bebidas Antioquia

Antiogquia

22650 Fortalecimiento de [a inspsccion, vigiiancia y control | 28/04/2017 31 | Presentads | Antioquia
de Iz calided oel agua para
consumo humeno y use recreativa Anfioquis

22689 Fortalecimiento de Ia prevencion, vigilancia y control | 28/04/2017 31| Presentado | Antioguia
de los factores de rissgo sanitarios. ambisntales y del
consumo Antioquia

22687 Fortalecimiento de Ia sexualidad y derschos sexuslss | 28/04/2017 31 [Presentads | Antioquia
y reproductivos Antioguia

17884 | 2017003050001 | Fortalecimiento de los Bancos de Proyectos 07/04/2017 0fEn Antioguia
wgell de Aniooiz 3

1 <« Pagina [ ded .. .

b

© Nuevo proyecto
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GOBERNACION DE ANTIOQUIA

Departamento Administrativo de Planeacion

PIENSA EN GRAN

2. Nos vamos por SUIFP- territorio con rol de “Formulador”/ mis proyectos/colocamos el
Nro. De Bpin/ clic en icono bindculos

W T hitps/suifp-/Defoultaspx % (G JGougle x| *
€ @ hitps

[8) Mas visitados IT) Comenzar a usar Firefox [ €51 {| Galeria de Web Slice {_| GPlus B Intranet | Jsolucion [&] Mercurio [] Sitios sugeridos [Z] GOBERNACION DE AN,

Departamento
Nacianal SUIFP
de Planeacion

uifp-teritorio dnp.gov.co/Default.aspx 3

SISTEMA UNIFICADO DE INVERSIONES Y FINANZAS PUBLICAS
s rsrovres

MIS PROVECTOS Buscar mis proyectos

lunes, 4 de septiembre de 2017 Higuel Andres Quintero Calle & salir | £ Rol | =4 clave | @ Consultar Ayuda |
® ienveridos a Sifp. B navegador recomendado es @ Mozilla Firefox. Mesa de Ayuda: Bogot 3815000 Ext 23571, 23872, 23973, 23574 infosgr @cp.gov.co

Entidad 0305-ANTIOQUIA [] Fittro
Nombre del proyecto = E CodigoBPTN = E 201700305000 1]

Estado Proyecto = [2] | seleccone un demento ce e lsta [=]  estado Solicitud = [2] | selecdone un clemento de lasta [=]

&l navegador recomendado es ‘/ Mozila Firefox
Copyright 2012 © Departamento Nacional de Planeacién - Términos de uso - Dedlaracién de Privacidad - Contéctenos
Versién 11-07-2017

Sale proyecto y escogemos icono lapiz

v e ya mewner mereus n=...u.15..m A —————————— ———  E—
/ @D https://suifp-. Jwaunaspx x UG % | s
€ | @ hitpsy//suifp-territorio.dnp.gov.co/Default. C || B~ 8ing AlAaB ¥ A=

B} Mas visitados Tl Comenzar a usar Firefox {_} CSI

Departamento
Nacional SUIFP
de Planeacién

SISTEMA UNIFICADO DE INVERSIONES Y FINANZAS PUBLICAS

MIS PROVECTOS Buscar mis proyectos

"} Galerfa de Web Slice { } GPlus B Intranet | Isolucion [&] Mercurio L] Sitios sugeridos OBERNACION DE AN...

lunes, 4 de septiembre de 2017 Higuel Andres Quintero Calle &) salir | £ Rol | 57 Clave | § ConsultarAyuda |
@ Bienvenidos al Suifp. B navegador recomendado ES‘ Mozilla Firefox. Mesa de Ayuda: Bogotd 3815000 Ext 23971, 23972, 23973, 23974 infosgr @dnp.gov.co

Entidad 0305-ANTIOQUIA [+]Fitro [Fitr |
Nombre del proyecto = E CodigoBPIN = B 2017003050001

Estado Proyecto = Selecdone un elemento de la sta [7]  estado sohcitua =

Seleccone un elemento de la sta [

Nombre del proyecto Entidad CodigoBPIN Estado del Proyecto Estado de la Solicitud

2017003050001 Formulado Para Registrar Proceso de Viabildad.

Antioguia No. 405420

En actualizacion

enviado por:

ASGR

con el rol: Administrador General-Usuarios.
2017-09-0409:25:40

Elnavegador recomendado es C Mozila Firefox
Copyright 2012 © Departamento Hacional de Planeacion - Términos de uso - Declaracin de Privacidad - Contactenos
Version 11-07-2017

Centro Administrativo Departamental José Maria Cordova (La Alpujarra) - Calle 42 B 52 - 106 Piso 11, oficina 11071 - Teléfono: (4) 383 80 21
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GOBERNACION DE ANTIOQUIA

Departamento Administrativo de Planeacion

PIENSA EN GRAN

Sale menu Bpin/completar informacién/y un subment de opciones

' @D https://suifp-.../Defaultaspx % | G Google x ‘ +

€ | & httpsi//suifp-territorio dnp.gov.co/Default.aspx c| 8- 8ing P Ba ¥ A& =

[8) Masvisitados 1Tl Comenzar a usar Firefox { | CSI { | Galerfa de Web Slice { | GPlus B Intranet { | Isolucion [#] Mercurio [ Sitios sugeridos [E] GOBERNACION DE AN.

SUIFP

Departamento
Nacional
de Planeacitn SISTEMA UNIFICADO DE INVERSIONES Y FINANZAS PUBLICAS

INICIO | MISPROVECTOS | BPIN LRI Formuiador -]

COMPLETAR INFORMACION

BPIN » COMPLETAR INFORMACION

% Programar costos de las actividades lunes, 4 de septiembre de 2017

Miguel Andres Quintero Calle 8] salir | £7Rol | =7 Cave | @ Consultar Ayuda |

Asodiar Politicas Transversales
© Benveridos al Suifp. E navegador recomendado es @ Mozilla Firefox. Mesa de Ayuda: Bogoti 3815000 Ext 23971, 23972, 23973, 2397 4infosgr €dnp.gov.co

Criterios de Focalizacién

Validar / Enviar

&l navegador recomendado es ‘/ Mozila Firefox
Copyright 2012 @ Departamento Nacional de Planeacion - Términos de uso - Declaracién de Privacidad - Contactenos
Versién 11-07-2017

Con rol de “Formulador”, revisamos las tres opciones que aparecen, cuando terminemos nos vamos
por opcion “validary enviar”/sale pantalla donde podemos devolver nuevamente a opcién “Solicitar
informacién MGA” se devuelve a la MGA/ llenamos observaciones/ “Enviar a verificacion”

TNICIO | MISPROVECTOS | BPIN LR Formuiador || E
BPIN » COMPLETAR INFORMACTON Datos Basicos del proyecto
Programar costos de las actividades prev
ueves, 14 de septiembre de 2017 Miguel Andres Quintero Calle Salir | £ Rol | 3% Clave | @ Consultar Ayuda
Asociar Politicas Transversales ! P ' @ i s | grool | '@ vuda |
[ —— D tienveridos a uifo. El navegador recomendado es @ Mozl Firefor. Mesa de Ayuda: Bogots 3815000 Ext 23571, 23972, 23973, 23974 nfosgr @dnp.ov.co
én Basica del
Validar / Enviar =tea delprov
Proyecto Fortaledmiento de los Bancos de Proyectos Muricpales y del Departamento de Antioqua 8P 17003050001
Entidad ANTIOQUIA
VigenciaImicial 2017  Vigencia Final 2020 Recursos Fase proyecto FACTIBILIDAD - FASE 3
Sector PLANEACIGN Cargado por: SECRETARTA DE pl CIGN
EstadoProyecto  Formuiado Para Registrar Estado Solicitud En actualizacién
Ir ala Mga Web a ver el Proyecto...
Vr Total Proyecto  1.603.053.472,00 Vr Total SGP 0,00 VrTotal PGl Vr Total SGR 000 VrTotal Propios 1,603.053.472,00
Valor Total 1,603.052.472,00 Valor Total 0,00 Valor Total Operacién 0,00
Inversion Premversion
Proceso de Viabiidsd 07888
Fecha 13/09/2017 4:12:14 p. m.
Tipo de Solctud Proceso de Viabilidad.
Sector: 3 - PLANEACION
Entidad que realizar Ia Verificacion de Requisitos: epartamento
dad & la Viabilidad epartamento
I SEENVIA A VERIFICACION I

Observacionas

I
Solictar Informacenmca || | Enviar a Verficacién ] I
1

Centro Administrativo Departamental José Maria Cordova (La Alpujarra) - Calle 42 B 52 - 106 Piso 11, oficina 11071 - Teléfono: (4) 383 80 21
Linea de atencion a la ciudadania: 078000 419 00 00 - Medellin - Colombia



GOBERNACION DE ANTIOQUIA

—~
S N,
—

Departamento Administrativo de Planeacion

PIENSAEN E

Enviamos a verificacidon/sale mensaje

Enviard el proyecto para verificacion de requisitos, el cual clasificé con Ia siguients informacién: SECTOR: PLANEACION FASE: FACTIBILIDAD - FASE 3 §i estd sequro,
de clic en aceptar; de lo contrario, de clic en cancelar y ajuste Ia informacion.

Escogemos opcidn “aceptar”/si el proyecto sale mensaje “La solicitud fue enviada a proceso de
verificacion”

Departamento
Nacional
de Planeacion

SUIFP

SISTEMA UNIFICADO DE INVERSIONES Y FINANZAS PUBLICAS

. BPIN » COMPLETAR IHFORMACION Datos Basicos del proyecto
4 Programar costos de las actividades
jueves, 14 de septiembre de 2017 Miguel Andres Quintero Calle Salir Rol | 37 Clave | @ Consultar Ayuda
4 Asociar Politicas Transversales i phe o @ B sawr | grrol | g ' @ vuda |
B ® sienvenidos o sufp. B navegador recomendado es @ Mozilla Firefox. Mesa de Ayuca: Bogots 3815000 Ext 23371, 23872, 23973, 23974 nfosgr @p.gov.co
= validar / Enviar @ 1a solicitud fue enviada a proceso de Verificacion.
idn Basica del proy

Proyecto Fortaledmiento de los Bancos de Proyectos Munipales y del Departamento de Antioquia PN 2017003050001

Entidad ANTIOQUIA

Vigencialnicial 2017  Vigencia Final 2020 Recursos Fase proyecto FACTIBILIDAD - FASE 3

Sector PLANEACIEN Cargado por: SECRETARTA DE pLANEACION

Estado Proyecto  Fomulado Para Regstrar Estado Solicitud En actualizackin

Ir ala Mga Web = ver el Proyecto...

Ve Total Proyecto  1.603.053.472,00 Ve Total SGP 0,00 Ve Total PN Vr Total SGR 000 vrTotal Propios 1603.053.472,00

Valor Total 15603.053,472,00 Valor Total 0,00 Valor Total Operacion 0,00

Inversion Preinversion

Proceso de Viabildad 407888

Fecha 13/09/2017 4:12:14 p. m.

Tipo de Solictud Proceso de Viabilidad.

I‘ © 1a solicitud fue enviada a proceso de Verificacion. I
| |

Centro Administrativo Departamental José Maria Cordova (La Alpujarra) - Calle 42 B 52 - 106 Piso 11, oficina 11071 - Teléfono: (4) 383 80 21
Linea de atencion a la ciudadania: 078000 419 00 00 - Medellin - Colombia



GOBERNACION DE ANTIOQUIA

Departamento Administrativo de Planeacion

PIENSA EN GRANDE

3. Ingresamos con rol de “Control de formulacién”/Bpin/verificacién de requisitos/busco el
proyecto/clic en icono lapiz/salen opciones

Acuerdo..... Escogemos “Territorial”
Sector...... escogemos sector ejemplo “Planeacién”
Clasificacion....... En este caso “Generales”

Luego escogemos opcion “Agregar”/ sale el proyecto en la parta de abajo/escojo icono
lapiz/llenamos la lista de chequeo/le damos “verificar”/Guardar cuestionario/sale mensaje
“proceso realizado con éxito”/podemos descargar la ficha de lista de chequeo en formato
pdf/damos clic en continuar/sale otra ventana donde escogemos opcidn “Enviar a
viabilidad”/opcion “enviar”. (nota: se escogen sector y subsector segln el proyecto)

r ion Basica del proyecto

Proyecto Mejoramiento de Viss Secundarias en la subregion Criente de Antioguia BPIN 2017003050014
Entidad ANTIOQUIA
Vigencia Inicial 2017 Vigencia Final 2017 Recursos Fase proyecto FACTIBILIDAD - FASE 3
Sector Transparte Cargado por: SECRETARTA DE pLANEACION
Estado Proyecto  Formulado Para Registrar Estado Solicitud Verificacion Territorio
Ir a la Mga Web a ver &l Proyecto...
Vr Total Proyecto 62.274.001.350,00 Vr Total SGP 0,00 Vr Total PGN Vr Total SGR 0,00 Vr Total Propios 0,00
Valor Total 62.274.001.350,00 Valor Total 0,00 Valor Total Operacién 0,00
Inversién Preinversién
| o C— ]
——
CLASIFICACION DEL PROYECTO
ACUERDO ACUERDO TERRITORIAL E
SECTOR TRANSPORTE E
SUBSECTOR INFRAESTRUCTURA VIAL E
Agregar todos los sectores y subsectores en los cuales se enmargue &l Proyecto. Si su proyecto no se enmarca en ninguin sector, clasifiguelo como otros sectores
— — —
Agregar
-
ACUERDO TERRITORIAL
SUBSECTOR
& TRANSPORTE REQUISITOS SECTORIALES GENERALES e
& TRANSPORTE INFRAESTRUCTURA VIAL @

m - Net & &

O

PR

- Y

3

o

e
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| Inversion Preinversion

Comenzar a usar Firefox
Regresar al buscador
hitp/fwww.mozilla.com/es-ES/firefox/ central/

ACUERDO ACUERDO TERRITORIAL
SECTOR PLANEACION
SUBSECTOR GENERALES

Agregar todos los sectores y subsectores en los cuales se enmarque e Proyecto. Si su proyecto no se enmarca en ningin sector, dasifiquelo como otros sectores

ACUERDO TERRITORIAL

SECTOR SUBSECTOR

& PLANEACION GENERALES @

Respuesta Observacién

Si
G301 1. Proyecto formulado en Ia Metodologia General Ajustada (MGA) o
INAL
2. Carta de presentacidn y solicitud de recursos firmada por &l representante legal de quizn presenta el programa o
proyecto de inversidn, donde se especifique:a. Nombre completo del programa o proyecto de inversidn y codigo
)i

BPIN.b. Valor total del proyecto de inversion, Debe especificarse para cada fuente de finandiacion el valor

G302 correspondients de cada vigenda v aportantes. ¢, Entidad plblica propuesta para ser ejecutora. d. Entidad plblica ©ONo
propuests para adelantar la contratacién de la interventoria, cuando a ello hubiere lugar. e. Tiempo estimada de Ona
ejecucion fisica y finandiera, f. Sector o sectores  los que corresponde el proyecto de inversién, g, Fase o fases enlas :
que presenta e proyecta,

2. Carta de presentadén y solitud de recursos firmada por el representante legal de quien presenta el programa o
proyecto de inversidn, donde se espedfigue:a. Nombre completo del programa o proyecto de inversién y cddigo
BPIN.b. Valor total del proyecto de inversion, Debe especificarse para cada fuente de financiaddn el valor

G302 correspondients de cada vigencia y aportantes. ¢, Entidad plblica propuesta para ser ejecutora, d. Entidad publica
propuesta para adelantar | contratacidn de I interventoria, cuando a ello hubiere lugar. &, Tiempo estimado de Ona
&jecucion fisica y finandera, . Sector o sectores a los que corresponde &l proyecto de inversién, g. Fase o fasesenlas "
que presenta el proyecto.

3. Certificado suscrito por la secretaria de planeaddn de la entidad territorial donde se va a ejecutar el programa o
proyecto de inversin, en &l que conste que &l mismo se encusnira en concordandia con &l Plan Nadonal de Desarrallo y
& plan de desarrollo territorial respective, sefialando, para este (itimo, &l programa al que contribuye. Para el caso de
|as corporaciones auténomas regionales beneficiarias de los recursos del SGR, certificado susarito por & jefe de |

G303 oficina de planeacion o quien haga sus veces, donde conste que &l proyecto de inversin se encuentra en concordancia
con el plan de accién institucional aprobade por su consejo directive. Los programas v proyectes a financiar con
recursos del Fondo de Ciendia, Tecnologia e Innovacién deben estar ajustados al Plan y Acuerdo Estratégico
Departamental de Ciendia, Tecnologia e Innovacién de conformidad con lo establecido en el articulo 7 de Iz Ley 1753 de
2015,

4, Certificado susito por d searetario de planeadién en e cual conste que el plan de vida o plan de etnodesarralio
G304 esté en concordancia con el Plan Nacional de Desarrollo y con el plan de desarrollo de las entidades territoriales,
cuando aplique.

Osi

Osi
o 5. Certificado suscrito por la autoridad de la comunidad étrica debidamente registrada ante el Ministerio del Interioren
el que conste que el proyecto presentado esté acorde con el plan de etnodesarrallo o el plan de vida, cuando aplique. -/ No
CIY
6. Presupuesto detallado con las actividades necesarias pars lograr los productos esperados que se finandiarén en el

proyecta de inversién presentada, acompafiado del andiisis de precios unitarios y del andiisis de costos que justifique el
G308 precio de los servicos o productos relacionados en el presupuesto, cuando apliquen. Se debe anexar ademés e

certificacién de la entidad territerial en la cual canste que los precios unitarios corresponden al promedio de la region -
que san les utizados para el tipe de actividades contempladas en ¢ proyecto. -

7. Certificado suscito por ¢ representante legal de s entidad que presenta el proyecta de inversidn y de aquella

donde s va a ejecutar el mismo en el cual se indique que las actividades que se pretenden finandiar con recursos del
G307 5GR no estén siendo finandadas con otras fuentes ni han sido financiadas con otras fuentes de recursos. Para el caso @ No

de la culminacidn de proyectos ya iniciados, el certificado de que trata este numeral debe indicar que las actividades INA

que se pretenden finandiar con recursos del SGR no estén sisnde financiadas con otras fuentes, oA

Centro Administrativo Departamental José Maria Cordova (La Alpujarra) - Calle 42 B 52 - 106 Piso 11, oficina 11071 - Teléfono: (4) 383 80 21
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8. Para proyectos que induyan intervencién u ocupacion del suelo, certificado de funcionario competente de la entidad -
territorial en la cual se va 3 jecutar el proyecto, en el que conste que no esté localizado en zona que presente alto s

G308 riesgo no mitigable v que estd acorde con las normas establecidas en el respectivo Plan de Ordenamiento Territorial [S™
(POT), Plan Basico de Ordenamiento Territorial (PBOT), o Esquema de Ordenamiento Territorial (EOT), de conformidad
«can lo sefialado en la normativa vigente,

9, Tratdndose de proyectos de inversidn cofinanciados con recursos del Presupuesto General de la Nacidn (PGN), carta
de intenddn que soporte el monto de la cofinandacién registrado en la MGA, suscrita por el ordenador del gasto o

c308 quien haga sus veces en |a respectiva entidad del orden nacional, Para el caso de los proyectos de inversién sujetos a
convocatorias par parte de |a Nacidn se debe presentar el documento que soporte |a inscripdidn de |a entidad territorial
a la convocatoria, en el que se especifique el nombre de la convocatoria, fecha de inscripcidn, nombre del proyecto y
los datos de radicacién.

10. Para los proyectos que contemplen dentro de sus companentes |a solicitud de reconocimiento de los costos de s
G310 estructuracidn se deben presentar ademés los documentos previstos en el articul 2.2.4.1. 1.5, 5 del Decreto 1082 de [ST™
2015.

1. Diagndsticos, estudios y espedificadiones téanicas, con los soportes debidamente firmados por profesional

competente, v certificada en el cual canste que se cumplen las Normas Técnicas Colombianas (NTC) aplicables, asf coma _

las normas que establecen mecanismos de integracién para las personas con movilidad reducida. Para el caso de los s
G315 provectos que contemplen compenentes de infraestructura se deben incluir también los disefios, memarias y planos [SI™

legibles que lo soportan técnica y financieramente, firmados por profesional competente con su respectiva matricula

profesional o acompafiados de un certificado del representant legal o jefe de planeacion de la entidad territorial o

quien haga sus veces, en la que conste que los documentos o planos originales se encuentran debidamente firmados.

G316 2, Plano de localizacidn del proyecto, de acuerdo con su naturaleza,

3. Documento técnico que soperte |a informacidn registrada en la MGA v contenga: planteamiento del problema,
G317 antecedentes, justificaddn, andlisis de partidpantes, objetivos (general y espedficos), cronograma de actividades y Mo

descripcién de la alternativa seleccionada. [SIT

4. Para acreditar Ia titularidad del inmueble:a. Certificado de tradicién y libertad con méximo tres (3) meses de

expedicién, donde conste que la propiedad corresponde al departamento, munidpio, distrito o entidad piblica, a

excepdon de los bienes de uso piblico que conforme a las normas vigentes no son sujetos de registro, ob. Acto

colective del resguardo suscrito por la autoridad tradicional o cabildo gobernador, donde sefiale que el predio se By
encuentra en su jurisdiccion, si se trata de resguardos o asodaciones de cabildos o autoridades indigenas tradiconales -

, oc. Documento de titulacién expedido por la entidad competente, tratindose de Comunidades Negras, N
Afrocolombianas, Raizales y Palenqueras, que deberd acompafiarse de un aval suscrito por las correspondientes @A,
autoridades de |as dtadas comunidades certificadas por el Ministerio del Interior. En el caso de los municipios y en

aplicacidn del articulo 48 de la Ley 1551 de 2012, bastard con que éstos acrediten la posesidn del bien objeto de

intervencién y su destinaddn al uso plblico o a |z prestacidn de un servide pdblica.

5. Certificado suscrito por los prestadores de servicios piblicos domiciliarios en el cual conste que los predios cuentan

S con disporibiiad de servicios piiblicos, cuando apiaue.

6. Para intervencion en bienes muebles & inmuebles de inters cultural o arqueoldgico segin correspondata. Copia del
acto administrativo de autorizacion para la intervencion expedida por el Ministerio de Cultura tratindose de proyectos
de intervencidn en bienes de interés cultural del dmbito nadional, en el marco de lo previsto en el articulo 11 de la Ley
1185 de 2008.b. Copia del acto administrativo de autorizacién de la entidad territorial que haya efectuado la s

G320 dedaratoria de bien de interés cultural territorial, en el marco de lo previsto en el articulo 5 de la Ley 1185 de 2008, c. [&T™
Copia del acto administrativo de la dedaratoria del bien de interés cultural territorial, en el marco de lo previsto en el =
articulo 5 de la Ley 1185 de 2008. d. Copia del acto administrativo de autorizacién para la intervencién expedida por el
Instituto Colombiano de Antropologia e Historia de acuerdo con el Plan de Manejo Arqueolégico, tratdndose de
provectos de intervencidn al patrimonio arqueoldgico.

7. Para proyectos dirigidos a generar o interverir espacio piblica localizado en sectores urbanos de interés cultural del
6321 ambito nacional, copia del acto administrative de autorizacidn para la intervencién expedida por e Ministerio de Cultura,
en el marco de lo previsto en el articulo 11 de la Ley 1185 de 2008.

8. Cuando el proyecto s localice en un érea protegida del ambito nacional o regional, autorizacién expedida por parte
de la autoridad competente definida en el Decreto 1076 de 2015, asi a. Parques Nacionales Naturales: para reas
protegidas del Sistema de Parques Nacionales Maturales y para los Distritos Macionales de Manejo Integrado.b.

G322 . <
Corporaddn auténoma regional o de desarrollo sostenible, de acuerdo con las competendias territoriales: para las
Reservas Forestales Protectoras Nacionales o Regionales; para los Parques Naturales Regionales, para los Distritos
Regionales de Manejo Integrado; para las Areas de recreacidn; y para los Distritos de Conservadon de Suelos.
9, Cuando se trate de proyectos de integracidn y desarrallo fronterize, constanda del trémite de conslta previa -5
G323 expedida por el Ministerio de Relaciones Exteriores sobre la pertinencia del proyecto, de conformidad con la Ley 191 de e
1995. 3
©@in.A
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G324

G325

5. Cuando se trate de proyectos de integracidn y desarrolia fronterizo, constancia del tramite de consuta previa
expeida por el Ministerio de Relaciones Exteriores sobre |a pertinencia del proyecto, de conformidad con la Ley 191 de
1995.

10, Certificado de sastenibilidad del proyecto de inversidn suscrito par el representants legal de la entidad donde se
ejecutard el proyecto de acuerdo con su competenia, avalado por el operador de servicio, cuanda aplique, en el cual
garantice la operacidn y funcionamiento de los bienes o servicios entregados con ingresos de naturaleza permanente.
Cuando no proceds debe justificar por escrito esta drcunstandia.

11, Documento suscrito por |s entidad que presenta el proyecto de inversidn en el cual se sefialen qué licendias o
permises s requisren de acuerdo con la naturaleza del proyecto, su pertinendia, €l tiempe estimado para su
expedicién, el valor estmado yla fuente de finandia

12, Andlisis de rissgos de desastres can &l nivel de detalle acorde a la complejdad y naturaleza del proyects, de
canformidad con ¢ articulo 38 de la Ley 1523 de 2012,

GOBERNACION DE ANTIOQUIA
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REQUISITOS DE VIABILIZACION Y APROBACION PARA EL SECTOR

Requisitos

Requisitos Especificos del Sector

(OBSERVACIONES VERIFICACION DE REQUISITOS

Observaciones

Escogemos viabilidad

[~ RESULTADO REQUISITOS DE VIABILIZACION Y

Regresar al buscador

9 Cumple

TG Campre

—Enviar a:

O Viabilidad I

Devolver a MGA Web

—) Enviar a Formulacién

|

Anterior {Cuestionaric)

Descargar Ficha PDF

@ La operacion se realizé con éxito.

El navegador recomendado es e Modzilla Firefox
Copyright 2012 © Departamento Nacional de Planeacién - Términos de uso - Declaracién de Privacidad - Contactenos

Versién 12-09-2017
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Ingresamos con

GOBERNACION DE ANTIOQUIA
S

PIENSA EN GRANDE

“rol de Control de viabilidad”/opcién BPIN/viabilidad/buscamos el

proyecto/clic en icono lapiz/llenamos el cuestionario/escogemos guardar y opcidn
continuar/debemos cargar el acta firmada por el secretario de que el proyectos es
Viable/damos clic en opcidn continuar/registrar/enviar/ si es correcto todo sale mensaje
“realizado con éxito”

viabilidad

Cadena de Valor

Pregunta

#Fl objetiva general del proyecto brinda
una solucién &l problema central
identificado y describe daramente la
situadidn deseada?

il a informacién registrada evidencia una
relacion ldgica entre el nombre, el
objetivo v programa del proyecto?

ila obtencidn de los productos conlleva
al cumplimiento de los objetivos
especificos para alcanzar el objetivo
general?

ilas actividades planteadas en el
provecto describen un proceso de
generacidn de valor para la obtenddn de
log productos?

£Los recursos solicitados son el resultado
de un costen daro y soportado de las
actividades del proyecto en cada una de
sus vigendas?

Descripcién

Evalia la correspondencdia entre el
problema central-objetivo general.

Para cumplir con el objetiva, se evidenda
una relacdn dgica con el nombre del
proyecto y su programa presupuestal,

Evalia la correspondencia entre el
producto v el objetivo espedfico.

Evalia si las actividades son las minimas
v Necesarias para la generacidn de cada
producto.

La definicidn del monto de recursos
solicitados corresponde a un gjercido
juicioso de costen de actividades y en
ningtin caso a una cifra global caloulada
o proyectada sin respaldo técnico.

Respuesta Observacion

@ si

(]

@ si
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Marco légico

Relacidn con la
planificacidn

Seguimiento a
proyectos de
inversidn

£Al contrastar la alternativa de soludidn
selecdonada con el problema identificado
v con los objetivos propuestos, se
encuentra articulacion y coherencia
entre todos los elementos analizados?

il a magnitud del problema esta
directamente asociada con el problema
planteado?

£F| objetivo del proyecto y los productos
esperados estan inmersos en las politicas
vy planes sectoriales?

£F| objetivo del proyecto y los productos
esperados estan reflejados en los Planes
Estratégico y de Accidn de la entidad?

£El proyecto contribuye al cumplimiento
de la(s) meta(s) de los indicadores de
resultado del programa en el cual se
dasifica?

£El proyecto cuenta con indicadores de
gestidn, apropiados para medir el
avance anual del proyecto?

£Fl proyecto cuenta con un cronograma
de actividades daramente definido para
todo su horizonte?

il os indicadores de producto se
encuentran bien disefiados para medir el
avance de las metas ?

Revisa la articulacion del proyecto con la
estructura estratégica del Sector.

Revisa la articulacion del proyecto con la
estructura estratégica de la entidad.

Debe existir coherenda con los
indicadores de gestidn v el avance anual
del proyecto.

Todo proyecto debe contar con un
cronograma, pero por las caracteristicas
del proyecto, si se considera necesario
un cronograma detallado, verifique si
viene anexo.

Debe existir coherendia entre el
producto y su forma de medicion,

@ Mo

7 No

@ Mo

GOBERNACION DE ANTIOQUIA
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ZEl proyecto cuenta con un cronograma
de actividades daramente definido para
todo su horizonte?

Seguimiento a
proyectos de

inversién

Sustento Técnico

&los indicadores de producto se
encuentran bien disefiados para medir el
avance de las metas ?

élos recursos sefialados en las
actividades del producto garantizan el
cumplimiento de las metas programadas
através del indicador del producto del
proyecto?

£El proyecto cuenta con el sustento
técnico requerido v los sopartes
correspondientes?

i a entidad formuladora es la
competente para adelantar este
proyecto de inversidn?

da entidad tiene daros los recursos
requeridos por el proyecto en todo su
horizonte de evaluacidn y considera que
su operacidn puede ser sostenible en el

del Proyecto de tiempo?

Inversidn

il a estructura de flujo de recursos -
del proyecto a lo largo de su a
horizonte de evaluaddn es

consistente con las posibiidades de =
ejecucidn y expectativas de

éa estructura de fiyjo derecursos  # Los recursos solicitados por el proyecto
del proyecto a lo largo de su

horizonte de evaluacion es

Todo proyecto debe contar con un
cronograma, pero por las caracteristicas
del proyecto, si se considera necesario
un cronograma detallado, verifique si  No
viene anexo.

Debe existir coherendia entre el
producto y su forma de medicion.

Se refiera a si los recursos solictados
cubren la necesidad programada en fiujo
de caja del proyecto y si estan acorde
con la meta que programaron en los “No
indicadores de producto.

Las actividades, recursos y metas
definidos para el proyecto tienen
respaldo en estudios y analisis
técnicos realizados previamente a los . — No
cuales el DNP o un organismo de

>

El proyecto debe estar enmarcado en la
misidn de la entidad.

Evalla si el proyecto fue formulado o
actualizado teniendo en cuenta los |
recursos que se deben considerar en
“todas” las etapas del proyecto “No
{preinversidn-inversidn-operacion),

[ »

1

Los recursos solicdtados por el proyecto
se enmarcan dentro del presupuesto que
se espera se le asigne a la entidad en
coherenda con los instrumentos de ~ No
planificacidn

B se enmarcan dentro del presupuesto que
se espera se le asigne a la entidad en

consistente con las posbiidades de . coherenda con los instrumentos de ' No

ejecucion v expectativas de

&Lz localizacién de la alternativa de

planificacidn

solucidn selecconada es pertinente
frente 2 2 localizacién de Iz poblacién

objetivo?

&L poblacién benefidaria ha sido

La poblacién benefidiaria identificada y

cuantificada y localizada de acuerdo con  caracterizada es coherente conla
Iz necesidad o el problema que pretende  poblacidn afectada por el problema que

resolver & proyecto?

da origen l proyecto, Es posible quessa | - Ne
un subconjunto de los afectados.

GOBERNACION DE ANTIOQUIA

ALOJAR ARCHIVOS:

| Guardar y continuar | || cwmrdarsnsdr |

Tipo de documento

Selecdone un elemento de | ista

| Examina

Ningdn archivo selecdonado

‘ Subr Archiv

Archivos existentes

]

Descargar Tipo Fecha ™ Tipificacién
= Rol : 0 - Administrador General-Usuarios (1)

hitps://portalmga.dnp.gov.co/projects/ 17894/ Documentos ¢ Registro fotogréfico 20170407 07:06 repr————— |
= Rol : 0 - Control de Formulacién (1)

Ficha_de. ) ¥ 142710201 1.9 Reauisiios 2017-09-20 02:27 rr——r e |
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5. Ingresamos a SUIFP-Territorio con rol de “Formulador” /opcidn mis proyectos/buscamos
el proyecto dando clic en icono bindculos

Departamento

Nacional

de Planeacién
Mo

MIS PROVEC 05

SUIFP

SISTEMA UNIFICADO DE INVERSIONES Y FINANZAS PUBLICAS

Ll Formuiacer -

MIS PROYECTOS Buscar mis proyectos

jueves, 21 de septiembre de 2017 Miguel Andres Quintero Calle

] salir | & rol |

5 Clave | @ Consultar Ayuda |

@ gienveridos a Sifp. B navegador recomendado es @ Mozilla Firefor, Mesa de Ayuda: Bogotd 3815000 Ext 23971, 23572, 23873, 23974 nfosgr @cnp.gov.co

Entidad 1112-DAP- Departamento Adminiirativo de Planeacon [+] ittro
Hombre del proyecto = -] CodigoBPIN = [=] 201703050001
Estado Proyecto = Seleccione un elemento de a ista Estado Solicitud = Seleccione un slemento de  fsta [+]

/ debe aparecer en estado “Registrado actualizado”/ya termina el proceso

INICIO | MIS PROVECTOS

LS Formuiador -]

MIS PROVECTOS Buscar mis proyectos
jueves, 21 de septiembre de 2017 Miguel Andres Quintero Calle

8] salir | £5Rol |

i Clave | @ Consultar Ayuda |

© sicnveridos ol Suifp. El navegador recomendado es @ Mozilla Firefox. Mesa de Ayuds: Bogoté 3315000 Ext 23971, 23872, 23873, 23974infosqr @dnp.gov.co
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